
1 

 

 

  

Zápis a usnesení č. 67 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 08.12.2021 
(volební období 2018–2022) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba 

Omluvena: Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 66 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 4:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 66 

 

RM č. 66 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

  

1. RM projednala návrhy rozpočtů na rok 2022 a návrhy střednědobých výhledů na rok 2023-

2024 Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, 

Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, 

Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   67/1774: RM schvaluje rozpočty na rok 2022 a Střednědobé výhledy na rok 

2023–2024, a to: Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 

17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Trávník 595, Loštice, dle příloh. 

 

2. RM projednala závazné ukazatele hospodaření příspěvkových organizací na rok 2022, dle 

přílohy. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1775: RM schvaluje závazné ukazatele hospodaření příspěvkových 

organizací na rok 2022, dle přílohy.  

 

3. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 30. 11. 2021.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1776: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30. 11. 2021, dle přílohy.  

 

4. RM projednala návrh na vyplacení mimořádné finanční odměny trenérům a vedoucím dětí 

a mládeže v zájmových sdruženích působících v Lošticích v celkové výši 44.000,00 Kč, 

o návrh na rozdělení finanční částky byla požádána sportovní komise Rady města, která 

provedla nominaci trenérů dětí a mládeže z jednotlivých zájmových sdružení, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1777: RM schvaluje vyplacení mimořádné finanční odměny trenérům 

a vedoucím dětí a mládeže v zájmových sdruženích působících v Lošticích v celkové výši 

44.000,00 Kč, včetně návrhu sportovní komise na rozdělení finanční částky mezi 

jednotlivé trenéry dětí a mládeže, viz příloha. 

 



2 

 

5. RM projednala cenovou nabídku společnosti Asitis s.r.o., Vážného 10, 621 00 Brno na 

zpracování žádosti o dotaci na projekty města: 

- protipovodňová opatření – Žádlovice – výzva OPŽP cena 24.000,00 Kč včetně DPH 

- ulice Moravičanská – výzva SFDI    cena 36.300,00 Kč včetně DPH 

- úspory veřejné osvětlení – výzva NPO   cena 24.200,00 Kč včetně DPH 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1778: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Asitis s.r.o., Vážného 10, 

621 00 Brno na zpracování žádosti o dotaci na projekty města: 

- protipovodňová opatření – Žádlovice – výzva OPŽP cena 24.000,00 Kč včetně DPH 

- ulice Moravičanská – výzva SFDI   cena 36.300,00 Kč včetně DPH 

- úspory veřejné osvětlení – výzva NPO   cena 24.200,00 Kč včetně DPH. 

 

6. RM projednala cenovou nabídku společnosti EFG Rapotín BPS SE, Jihlavská 1558/21, 

Michle, 140 00  Praha 4 na svoz a likvidaci gastro odpadu jako doplněk tříděný odpadů ve 

městě Loštice viz příloha, odpad se likviduje pravidelně v týdenním intervalu, cena likvidace 

1 tuny gastro odpadu cca 3 tis. Kč, cena likvidace 1 tuny TDO cca 2 tis. Kč, likvidace gastro 

odpadu je přeměna odpadu na bioplyn a el. energii, jedná se o ekologické řešení nakládání 

s odpadem, separace gastro odpadu bude zahrnuta do cílů separace stanovených zákonem o 

odpadech, předpoklad separace gastro odpadu z TDO v množství 10 tun ročně, separace 

vyžaduje ukázněnost obyvatel města v nakládání s tímto odpadem, pokud nebude možné 

zajistit bude nutné separaci gastro odpadu zastavit. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1779: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti EFG Rapotín BPS SE, 

Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4 na svoz a likvidaci gastro odpadu jako 

doplněk tříděný odpadů ve městě Loštice, viz příloha. RM schvaluje max. počet nádob 

na gastro odpad v počtu 6 ks. 

 

7. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění úklidu ze dne 25. 2. 2020 s dodavatelem 

ALFA-BETA servis úklidové služby s.r.o., Nemilská 50, 789 01 Zábřeh, IČ: 28635086, 

kterým se navyšuje cena o 227,00 Kč bez DPH za kalendářní měsíc, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1780: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění úklidu ze dne                     

25. 2. 2020 s dodavatelem ALFA-BETA servis úklidové služby s.r.o., Nemilská 50, 789 01 

Zábřeh, IČ: 28635086, kterým se navyšuje cena o 227,00 Kč bez DPH za kalendářní 

měsíc, viz příloha. 

 

8. RM projednala žádost O. V., PSČ 783 54 Přáslavice, o vyjádření ke stavbě „Rodinný dům, 

parc. č. 847, k.ú. Loštice“, jedná se o stavební místo na ul. Olomoucká 281/51, které je nyní 

po bouracích pracích uklizeno. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1781: RM schvaluje žádost O. V., 783 54 Přáslavice, souhlasí se stavbou 

„Rodinného domu, parc. č. 847, k.ú. Loštice“. 

9. RM projednala návrh smlouvy o zřízení služebnosti mezi manžely Z. a M. Š., Žádlovice 

789 83 Loštice, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je  zřízení věcného 

břemene k tíži služebných pozemků p. č. 91/5 a 91/3, k.ú. Loštice, resp. k částem pozemků 

vymezeným v geometrickém plánu vyhotoveném Litovelskou geodezií s.r.o., se sídlem 

Kysucká 345/15, 78401 Litovel, pod číslem plánu 1404-600/2021, který byl ověřen 

Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk dne 30.11.2021 

pod číslem PGP 2028/2021-809, zřizuje se pozemková služebnost spočívající v právu na části 

specifikovaných služebných pozemků umístit, provozovat a udržovat stavbu tří parkovacích 

stání, včetně práva tato tři parkovací stání užívat za účelem parkování osobních automobilů či 

motocyklů vlastníky nebo jinými oprávněnými uživateli domu stojícího na panujícím 



3 

 

pozemku. Služebnost je zřizována bezúplatně na dobu neurčitou jako služebnost in rem, tj. ve 

prospěch pozemku p. č. 619, katastrální území Loštice, zapsaného na listu vlastnictví č. 1896, 

v KN vedeném Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1782: RM schvaluje návrh smlouvy o zřízení služebnosti mezi manžely Z. a 

M. Š., Žádlovice, 789 83 Loštice, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 

66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, jejímž 

předmětem je  zřízení věcného břemene k tíži služebných pozemků p. č. 91/5 a 91/3, k.ú. 

Loštice, resp. k částem pozemků vymezeným v geometrickém plánu vyhotoveném 

Litovelskou geodezií s.r.o., se sídlem Kysucká 345/15, 78401 Litovel, pod číslem plánu 

1404-600/2021, který byl ověřen Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální 

pracoviště Šumperk dne 30.11.2021 pod číslem PGP 2028/2021-809, zřizuje se 

pozemková služebnost spočívající v právu na části specifikovaných služebných pozemků 

umístit, provozovat a udržovat stavbu tří parkovacích stání, včetně práva tato tři 

parkovací stání užívat za účelem parkování osobních automobilů či motocyklů vlastníky 

nebo jinými oprávněnými uživateli domu stojícího na panujícím pozemku. Služebnost je 

zřizována bezúplatně na dobu neurčitou jako služebnost in rem, tj. ve prospěch pozemku 

p. č. 619, katastrální území Loštice, zapsaného na listu vlastnictví č. 1896, v KN vedeném 

Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk. RM 

povařuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

10. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální 

stavební úřad: 

- oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení, silnice č. III/4442, ul. 

Moravičanská, Loštice 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu: 

- vyjádření k workoutovému hřišti, 

- rozhodnutí – schválení záměru zpevněné plochy – pojezdové a manipulační plochy 

prům. areálu Unifrol CZ, s.r.o.  

- rozhodnutí – schválení záměru – tlakové zásobníky kyslíku a dusíku-ZLKL, s.r.o. 

Odbor životního prostředí: 

- oznámení o prodloužení doby platnosti společného povolení, MVN Loštice „Pod 

Ohrádkou“. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1783: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice. 

 

11. RM projednala žádost Ing. J. H., IČ 42773750, se sídlem Lipová, PSČ 751 14, o vyjádření 

k PD na stavbu „Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Ke Koupališti a Pod Lesem, Loštice“, 

jedná se o projekt města související s úpravami místní komunikace ul. Ke Koupališti. Po 

projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1784: RM schvaluje žádost Ing. J. H., IČ 42773750, se sídlem Lipová, PSČ 

751 14, RM souhlasí s PD na stavbu s názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. 

Ke Koupališti a Pod Lesem, Loštice“.  

 

12. RM projednala žádost Ing. J. H., IČ 42773750, se sídlem Lipová, PSČ 751 14, jakožto 

zástupce města Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, o zvláštní 

užívání místních komunikací III. třídy 1c – Ke Koupališti, 9c – Pod Lesem, a IV. třídy 54d – 

chodník Ke Koupališti, za účelem uložení sítí veřejného osvětlení dle PD s názvem stavby 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Ke Koupališti a Pod Lesem, Loštice“. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1785: RM schvaluje žádost Ing. J. H., IČ 42773750, se sídlem Lipová, PSČ 

751 14, jakožto zástupce města Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 



4 

 

Loštice, o zvláštní užívání místních komunikací III. třídy 1c – Ke Koupališti, 9c – Pod 

Lesem, a IV. třídy 54d – chodník Ke Koupališti, za účelem uložení sítí veřejného 

osvětlení dle PD s názvem stavby „Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Ke Koupališti 

a Pod Lesem, Loštice“. 

13. RM se seznámila s vyjádřením ENTERplex, s.r.o., Brožíkova 2, 794 01  Krnov: 

„V uplynulých dnech jsme s maximálním úsilím pracovali na tom, abychom Vám zajistili 

návazné dodávky elektřiny do Vašich odběrných míst. S ohledem na aktuální mimořádně 

složitou situaci na trhu s energiemi se nám navzdory našemu úsilí bohužel nepodařilo zajistit 

v elektronické soutěži fixovanou cenu elektřiny na období 2 let (do 31.12.2023), kterou 

bychom mohli s čistým svědomím našim klientům prezentovat jako cenu aktuálně výhodnou, 

respektive konkurenceschopnou ve srovnání s ceníky dominantních dodavatelů, kteří zajišťují 

dodávky poslední instance“. Na základě výše uvedeného byl osloven současný dodavatel 

elektřiny společnost CENTROPOL, dále na doporučení společnosti ENTERplex společnost 

ČEZ Prodej a.s. a přechozí dodavatel elektřiny pro město ČEZ ESCO a.s., nejlepší cenu 

elektrické energie v tuto chvíli nabízí společnost ČEZ Prodej a.s. viz příloha, vzhledem 

k tomu, že se jedná o skutečně vysokou cenu energie doporučuji provést fixaci pouze na rok 

2022, dle provedených zjištění lze předpokládat, že se cena energie v první polovině roku 

2022 stabilizuje a ceny budou pro rok 2023 příhodnější než v současné chvíli“. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/1786: RM schvaluje nabídku ČEZ Prodej s.r.o., na dodávku elektrické 

energie pro město Loštice s fixací ceny na 1 rok. RM pověřuje starostku města 

k uzavření smluv k zajištění dodávky elektrické energie pro město Loštice. 

 

 

 

 

Zapsal dne 08.12.2021 Jan Konečný 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný  

starostka                                                                                          místostarosta 


